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Nr 69.

Av herr Trygger m. fl., om ökat anslag till underhåll av flottans 
fartyg och byggnader m. m.

I skrivelse rörande medelsbehovet under anslaget till »Underhåll av flot
tans fartyg och byggnader» för budgetåret 193l/l932, vilken skrivelse i 
huvudsak återgivits i statsverkspropositionen, fjärde huvudtiteln sid. 180 
och följande, har marinförvaltningen påvisat, att flottans dyrbara materiel 
icke kan nöjaktigt underhållas med det reservationsanslag av kronor 5 900 000, 
som av fjolårets riksdag för ändamålet anvisades. Ämbetsverket beräknar, 
att ett belopp av 6 500 000 kronor är för ändamålet erforderligt.

Kungl. Majit har också funnit en höjning av anslagsbeloppet önskvärd, 
men ifrågasätter icke — av statsfinansiella skäl — någon höjning utan 
hemställer, att anslaget för nästkommande budgetår måtte upptagas med 
samma belopp som för det nu löpande eller 5 900 000 kronor.

Enligt vår mening innebär det en synnerligen dålig ekonomi att icke 
underhålla statens egendom. Det är uppenbart, att den dyrbara sjökrigs- 
materielen år från år måste undergå en värdeminskning, därest icke un- 
derhållsanslaget är tillräckligt, en minskning icke blott i dess penningvärde 
utan framför allt i dess stridsvärde. Det är uppenbart att flottans myn
digheter i första rummet måste nedlägga underhållskostnader på de fartyg, 
som avses för sjöexpedition, under det att övriga fartygs underhåll först 
i andra hand blir tillgodosett. Ett för knappt tillmätt underhållsanslag 
kommer sålunda inom kort tid att medföra, att alla de fartyg, vilka icke 
äro rustade, komma i ett så trängande behov av översyn och underhåll, 
att de icke vid behov kunna mobiliseras inom beräknad tid utan först 
efter längre tids översyn kunna bliva disponibla för tjänstebruk.

Detta förhållande anse vi vara ur försvarssynpudkl så anmärkningsvärt, 
att vi icke tveka alt tillstyrka det belopp, som av marinförvaltningen be
räknats erforderligt.

På grund härav få vi hemställa,
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att riksdagen ville till underhåll av flottans fartyg och 
byggnader m. m. för budgetåret 1931/1932 anvisa ett 
ordinarie reservationsanslag av kronor 6 500 000.

Stockholm den 21 januari 1931.

K. von Geijer. 

J. B. Johanson.

Ludvig Widell. 

G. Sederholm.

Ernst Trygger.

K. J. Guslafsson

Joh. Nilsson 
i Kristianstad.


